
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0029061/2016

VISTO
La propuesta presentada por el Lie. Sergio Campbell, en la cual solicita

autorización para realizar el Curso de Extensión "POLIFONÍA DEL DESEO.
CICLO DE CINE CANADIENSE"; destinado al público en general interesado en
la temática;

CONSIDERANDO:
Que la actividad es de carácter extensionista y gratuito y tiene como

objetivo cuestionar la naturalización del sexo, aportando una mirada singular a
través de la cinematografía que permita reflexionar sobre el psicoanálisis y su
práctica.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la
Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Vinculación con la Comunidad.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Extensión y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización del Curso de Extensión "POLIFONÍA DEL
DESEO. CICLO DE CINE CANADIENSE", a desarrollarse los días jueves 15,
22, 29 del mes de septiembre y el día 6 de octubre de 2016, en la sede de Chez
Coty sita en General Quemes 262 de Barrio General Paz, de la ciudad de
Córdoba.

ARTÍCULO 2°: Disponer que el Lie. Sergio Campbell se desempeñe como
Responsable Académico y la Srta. Constanza Fernández, como Responsable
Administrativa en la mencionada actividad.

ARTÍCULO 3°: Establecer que la actividad será de carácter gratuita y abierta a
toda la comunidad. Quienes requieran certificación de la actividad, deberán
abonar la suma de $100 (cien pesos).

ARTÍCULO 4°: El Responsable Académico del presente curso deberá presentar
ante la Secretaría de Extensión de esta Facultad, un informe del desarrollo de la
misma, a fin de obtener la certificación correspondiente.

ARTÍCULO 5°: La presente autorización no constituirá antecedente académico
alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0029061/2016

correspondiente.

ARTÍCULO 6°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N° 226

Facultad de



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0029061/2016

ANEXO RHCDN0

DATOS ORGANIZATIVOS.

DTítulo de actividad: "POLIFONÍA DEL DESEO. CICLO DE CINE
CANADIENSE"

2) Destinatarios: Público en general.

3) Lugar de dictado: Chez Coty sita en General Quemes 262 de Barrio General
Paz, de la ciudad de Córdoba.

4) Cupo: 100 personas.

5) Aranceles: No arancelada.

6) Carga horaria (con especificación en horas reloj ):
• Curso completo: 12
• Horas presencíales: 12
• Horas no presencial: -
• Horas por encuentro: 3

7) Certificación: "Asistente".

8) Inscripción y cobro de aranceles: La inscripción se hará por e- mail, a través
de la Responsable ^¿iministrativa, Constanza Fernández.

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO.

Nombre y
Apellido

Sergio
Campbell

Constanza
Fernández

DNI

14563709

37850858

TE

351
5993079

351
8082432

E-mail

Sergiocamp
bell@yahoo.com

Cotifernandez@
gmail.com

Función

Responsable
Académico

Responsable
Administrativa

Tareas

Coordinador
general del

evento.

Tareas
administrativas:

inscripción,
elaboración de

Hs

12

EcíétáriÍHiéÍHonoratile Consejo Directivo
Facultad de Psicología


